
 
 

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR ZÁZNAM  
 F.04.00.02 EVIDENČNÍ ČÍSLO 

 KLASIFIKACE: PROVOZNÍ INFORMACE STRANA: 1/1 

 

Evidenční číslo:  Počet stran:   
  Vyhotoveno ve:  výt. 

VSTUPNÍ JEDNÁNÍ TP 65 „Zásady pro dopravní značení na PK“  Výtisk číslo:   
22.února 2017 od 9:30 – 13:00, v zasedací místnosti v 3.patře ŘSD GŘ  Klasifikace: PI  

 

Záznam 
 
Účastníci jednání – dle prezenční listiny, která je přílohou tohoto záznamu. 
 
Na vstupním jednání revize TP 65 seznámil pan Ing. Antonín Seidl členy TRR se stávajícím stavem 
předpisu,  kde  základním účelem  revize  je nutné  zapracování  změn  v oblasti dopravního  značení 
vyplývající ze změn právní úpravy pravidel silničního provozu a zohlednění i změn vyplývajících ze 
souvisejících technických předpisů.  
 
Na základě projednání byly domluveny následující úpravy textu: 
 

‐ v Úvodu zdůraznit, že uvedené TP slouží pouze pro projektovou  činnost a nejsou závazné 
pro stanovení chování řidičů, pro řešení dopravních nehod a dalších správních řízení, atd. 

‐ v textu/úvodu  ‐  zdůraznit  potřebu  logického  a místně  účelného  osazení  DZ;  doplnit,  že 
uvedené příklady v TP neplatí pro všechny případy  ‐ v odůvodněných případech  je možné 
i jiné použití 

‐ z textu zcela vypustit text popisující chování řidičů 
‐ vybrané pasáže doplnit o komentáře ve vztahu k právním předpisům – bude upřesněno na 

dalších jednáních 
‐ základní struktura stávajících TP bude ponecháná 
‐ ODZ bude stanoveno odkazem na TP 100 
‐ VDZ – redukce textu na minimum s odkazem na TP 133, které jsou doporučeny k revizi 
‐ požadavky na retroreflexní vlastnosti značek budou doplněny pouze odkazem na příslušné 

předpisy/normy 
‐ Návrh  na  doplnění  TP  o  kapitoly  Vybrané  signály  a  Dopravní  zařízení.  Zpracovatel 

s ohledem na  jiné  technické předpisy  (ČSN) nedoporučuje. Celá TRR  se nevyjádřila, bude 
upřesněno na dalším jednání.  
 
Dále  byla  vedena  diskuze  k vybraným  otázkám  souvisejících  s praktickou  aplikací  nové 
vyhlášky. Obšírnější diskuze se vedla k „Místu pro přecházení“, kde TRR se domluvila, že:  

‐ značení VDZ na místech pro přecházení se doporučuje na světelně řízených místech 
‐ dopravní značení na místech přes TRAM a vymezení použití SDZ (A 14 „Pozor chodci“) bude 

upřesněno při dalším projednání 
 
Závěr: 
Zpracovatel na  základě diskuse připraví  text  se  zapracovanými připomínkami. O dalším průběhu 
jednání a termínech bude TRR informována emailem. 
 
 

Zpracovala:Ing. Veronika Říhová 
Kontroloval: Ing. Antonín Seidl 

 


